De la Medición del Servicio y de la Modificación de las Condiciones de Instalación 

ARTÍCULO 8º. El volumen del agua potable que consumen los usuarios, será medido, mediante la instalación de aparatos micro 
medidores en el predio; el costo del medidor será de $609.83 (seiscientos nueve pesos 83/100) y el usuario podrá optar por el 
pago en 4 mensualidades, cargado en su recibo de pago.  

ARTÍCULO 9º. Los usuarios que no tengan servicio medido, se les notificara por escrito, que tienen un plazo máximo de treinta 
días para acudir a las oficinas del organismo operador, a solicitar su medidor, cubriendo los costos del mismo, así como de los 
materiales que se necesiten para la modificación del cuadro por la instalación, que será de $609.83 (seiscientos nueve pesos 
83/100) los usuarios podrán optar por la facilidad del pago en 4 mensualidades. En caso omiso a la notificación por parte del 
usuario, el organismo operador procederá a la instalación del micromedidor, aplicando los cargos correspondientes por materiales

[...]

La falta de pago de 2 meses consecutivos del servicio, faculta al Organismo Operador, previo apercibimiento por 
escrito al usuario, suspender el servicio hasta que regularice su pago, previo pago de $92.76 (noventa y dos pesos 76/100 MN) 
por cuota de reconexión. Cuando el corte del suministro se realice de la toma, tendrá un costo de reconexión de 392.17 
(Trescientos noventa y dos pesos 17/100 m.n.) más el 16% de I.V.A.  

ARTÍCULO 20. A los usuarios que soliciten que su recibo sea entregado en dirección diferente a la impresa en el recibo, tendrá 
un costo adicional de $ 7.24. 

ARTÍCULO 21. A los usuarios que soliciten constancia de no adeudo, historial del consumo impreso, antigüedad del contrato y/o